ANO II SEXTA, 27 DE MAIO DE 2022    EDIÇÃO 056/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0562022

SUMÁRIO
▶ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 2 ..................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO 04/2022 2 .................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO 005/2022 2 ...............................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO 06/2022 2 .................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO 07/2022 3 .................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 056/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/05/2022 15:03:44 - Página 1/4

sexta, 27 de maio de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 056/2022

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO 04/2022

PROCESSO 396/2022 – INEXIGIBILIDADE

ESPÉCIE:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS.  CONTRATANTE:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  PEQUIZEIRO
TOCANTINS/TO.  CONTRATADA:  SOUSA  E
SILVA  EVENTOS  LTDA ,  inscr i ta  no
CNPJ30.290.915/0001-40,  representante
“FRANCISCO  AMARILDO  SOUSA  DA
SILVA”.  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada em locação de estrutura para a
realização  de  show  artística,  durante  as
festividades  do  aniversário  da  Cidade,
conforme  especificação,  nos  dias  03  e  04  de
junho  de  2022,  empresa  especializada  em
locação de estrutura para a realização de show
artístico, montagem de palco e iluminação,, a
fim  de  promover  animação  através  de  show
artístico em comemoração ao aniversário da
cidade  de  Pequizeiro  Tocantins  -  TO,  a  ser
realizado  em  praça  pública  no  dia  03  e
04/05/2022.  VALOR:  R$  35.000,00  (trinta  e
cinco  mil  reasi),.  BASE  LEGAL:  Processo  nº
396/2022, nos termos da Lei da Lei nº 8.666 de
21  de  junho  de  1993.  SIGNATÁRIOS:  pelo
contratante:  Sr  JOSÉ  IDELGARD  MOREIRA
ROSENO,  secretário  de  Educação  esporte
cultura e lazer, junto, PREFEITURA MUNICPAL
DE PEQUIZEIRO/TO, pessoa jurídica de direito
público  interno,  com sede  administrativa  na
Avenida  Salgado  Fi lho,  S/nº,  Centro,
Pequ ize i ro /TO,  insc r i to  no  CNP J  nº
25.086.604/0001-23  neste  ato  representado
pelo Prefeito Sr.  JOCÉLIO NOBRE DA SILVA,
Brasileiro/Solteiro,  portador  do  RG n°338353
SSP/TO,  CPF  Nº900.631.391-20,  residente  e
domiciliado  nesta  Cidade  de  Pequizeiro/TO
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2022. VIGÊNCIA:
vigência  formal  restrita  a  execução  dos
serviços,  limitando-se  ao  prazo  dos  seus
créditos  orçamentários.
 Pequizeiro Tocantins – TO, 27/05/2022.

EXTRATO DO CONTRATO 005/2022

PROCESSO 376/2022 – INEXIGIBILIDADE

ESPÉCIE:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS.  CONTRATANTE:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DE PEQUIZEIRO –
TO.  CONTRATADA:  ZE OTTAVIO STUDIO E
PROCUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no
CNPJ  nº  36.377.860/0001-96  representante
exclusiva  do  cantor  “ZÉOTTÁVIO”,  OBJETO:
Contratação de artista consagrado de renome
nacional  por  intermédio  de  representante
exclusivo, a fim de promover animação através
de  show  artístico  em  comemoração  ao
aniversário da cidade de Pequizeiro Tocantins -
TO, a ser realizado em praça pública no dia
04/05/2022. VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e
cinco  mil  reais).  BASE  LEGAL:  Processo  nº
76/2021, nos termos da Lei da Lei nº 8.666 de
21  de  junho  de  1993.  SIGNATÁRIOS:  pelo
contratante:  Sr  JOSÉ  IDELGARD  MOREIRA
ROSENO,  secretário  de  Educação  esporte
cultura e lazer, junto, PREFEITURA MUNICPAL
DE PEQUIZEIRO/TO, pessoa jurídica de direito
público  interno,  com sede  administrativa  na
Avenida  Salgado  Fi lho,  S/nº,  Centro,
Pequ ize i ro /TO,  insc r i to  no  CNP J  nº
25.086.604/0001-23  neste  ato  representado
pelo Prefeito Sr.  JOCÉLIO NOBRE DA SILVA,
Brasileiro/Solteiro,  portador  do  RG n°338353
SSP/TO,  CPF  Nº900.631.391-20,  residente  e
domiciliado  nesta  Cidade  de  Pequizeiro/TO
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2022. VIGÊNCIA:
vigência  formal  restrita  a  execução  dos
serviços,  limitando-se  ao  prazo  dos  seus
créditos  orçamentários.
 Pequizeiro Tocantins – TO, 27/05/2022.

EXTRATO DO CONTRATO 06/2022

PROCESSO 375/2022 – INEXIGIBILIDADE

ESPÉCIE:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS.  CONTRATANTE:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  PEQUIZEIRO
TOCANTINS/TO.  CONTRATADA:  FELIPE
MOURA  REZENDE  MC&F  PRODUÇÕES,
inscrita  no  CNPJ  nº29.521.733/0001-53,
representante  exclusiva  do  cantor  “MÁRIO
CEZAR & FELIPE ”. OBJETO: Contratação de
artista  consagrado  de  renome  nacional  por
intermédio  de  representante  exclusivo,  a  fim
de  promover  animação  através  de  show
artístico em comemoração ao ANIVERSÁRI DA

Diário Oficial 056/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/05/2022 15:03:44 - Página 2/4

sexta, 27 de maio de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 056/2022

CIDADE PEQUIZEIRO – TO, a ser realizado em
praça  pública  no  dia  03/05/2022,  valor
R$:13.000,00  (treze  mil  reais).  BASE LEGAL:
Processo nº 375/2022, nos termos da Lei da Lei
n º  8 . 6 6 6  d e  2 1  d e  j u n h o  d e  1 9 9 3 .
SIGNATÁRIOS:  pelo  contratante:  Sr  JOSÉ
IDELGARD  MOREIRA  ROSENO,  secretário  de
Educação  espo r te  cu l tu ra  e  l a ze r ,
j u n t o , P R E F E I T U R A  M U N I C P A L  D E
PEQUIZEIRO/TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público  interno,  com sede  administrativa  na
Avenida  Salgado  Fi lho,  S/nº,  Centro,
Pequ ize i ro /TO,  insc r i to  no  CNP J  nº
25.086.604/0001-23  neste  ato  representado
pelo Prefeito Sr.  JOCÉLIO NOBRE DA SILVA,
Brasileiro/Solteiro,  portador  do  RG n°338353
SSP/TO,  CPF  Nº900.631.391-20,  residente  e
d o m i c i l i a d o  n e s t a  c i d a d e  d e
Pequizeiro/TODATA  DE  ASSINATURA:
25/05/2022. VIGÊNCIA: vigência formal restrita
a execução dos serviços, limitando-se ao prazo
dos seus créditos orçamentários.
 Pequizeiro Tocantins – TO, 27/05/2022.

EXTRATO DO CONTRATO 07/2022

PROCESSO 399/2022 – INEXIGIBILIDADE

ESPÉCIE:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS.  CONTRATANTE:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  PEQUIZEIRO
TOCANTINS/TO.  CONTRATADA:  CLEYTON DE
SALES  COSTA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ
nº46.374.608/0001-87,  representante  exclusiva  do
cantor  “WANDERSON BRITTO & GABRIL”.
OBJETO: Contratação de artista consagrado de
renome  nac iona l  por  in termédio  de
representante  exclusivo,  a  fim  de  promover
animação  através  de  show  artístico  em
comemoração  ao  aniversário  da  cidade  de
Pequizeiro Tocantins - TO, a ser realizado em
praça pública no dia 04/05/2022. VALOR: R$
12.000,00  (doze  mil  reais),.  BASE  LEGAL:
Processo nº 399/2022, nos termos da Lei da Lei
n º  8 . 6 6 6  d e  2 1  d e  j u n h o  d e  1 9 9 3 .
SIGNATÁRIOS:  pelo  contratante:  Sr  JOSÉ
IDELGARD  MOREIRA  ROSENO,  secretário  de
Educação  esporte  cultura  e  lazer,  junto,
PREFEITURA  MUNICPAL  DE  PEQUIZEIRO/TO,
pessoa jurídica de direito público interno, com
sede administrativa na Avenida Salgado Filho,

S/nº, Centro, Pequizeiro/TO, inscrito no CNPJ nº
25.086.604/0001-23  neste  ato  representado
pelo Prefeito Sr.  JOCÉLIO NOBRE DA SILVA,
Brasileiro/Solteiro,  portador  do  RG n°338353
SSP/TO,  CPF  Nº900.631.391-20,  residente  e
domiciliado  nesta  Cidade  de  Pequizeiro/TO
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2022. VIGÊNCIA:
vigência  formal  restrita  a  execução  dos
serviços,  limitando-se  ao  prazo  dos  seus
créditos  orçamentários.
Pequizeiro Tocantins – TO, 27/05/2022.

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro - CEP: 77730000

Pequizeiro-TO

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Diário Oficial 056/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/05/2022 15:03:44 - Página 3/4

                Edição Cod.0562022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528527120717686344-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 056/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/05/2022 15:03:44 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-05-27T15:03:45-0300